令和７年９月１９日

報道機関各位

長岡市教育部教育総務課長

        使わなくなった備品を、次の使い手へ！

  閉校した学校の備品譲渡会を開催

このたび、令和６年度末に閉校した、市内２つの小学校の備品の無償譲渡会を行い

ます。それぞれの旧学区の地域住民の方に、町内回覧文（別紙）で周知し、譲渡会当

日は学校を開放し、先着順で備品を選んでいただきます。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

閉校した学校の備品譲渡会

１ 日  時  ９月 28 日（日）午前９時～正午

        10 月４日（土）午前９時～正午

２ 会  場  旧長岡市立大積小学校（長岡市大積町１丁目甲 1021）：９月 28 日

        旧長岡市立下塩小学校（長岡市二ツ郷屋 1720）：10 月４日

３ 内  容  来場者に、不要となった備品を譲渡

        ※他学校や施設に移管した後の残備

品です。

４ 参加方法  ・入場無料、申し込み不要

        ・当日先着順で備品を選ん

でいただきます。

５ 備品受取方法

・取り置きなどは行いません。

・持ち帰り用の車両、台車、人手などは各自で準備して

 いただきます。

６ 来場者へのお願い

  ・譲渡品の返品、交換、修理などは行いません。

  ・転売目的での受け取りはご遠慮ください。

  ・状況に応じて入場制限や個数制限を設けさせていただく場合があります。

  ・本イベントに関係の無い、ご意見はご遠慮ください。

問い合わせ：教育総務課 佐藤

TEL０２５８－３９－２２３８

▲対象備品（一部抜粋）

長岡市

懐かしい学校の

備 品 譲 渡 会
使わなくなった備品を、次の使い手へ。

令和６年度末で閉校した小学校の備品の無償譲渡会を、下記のとおり開催します。

開催日時

開催場所

参加方法 備品受取方法 ご来場の方へお願い

・入場無料、申込不要

・当日先着順でお選びいただ

けます。

・校舎内への土足での立入は

ご遠慮ください。内履きの準備

をお願いします。

・取り置き等は行いません。当

日持ち帰られる準備をお願い

します。

・持ち帰り用の車両・台車・人

手などは各自でご準備くださ

い。

・譲渡品の返品・交換・修理等

はいたしません。

・転売目的での受取はご遠慮

ください。

・状況に応じて入場制限や個

数制限を設けさせていただく

場合があります。

・本イベントに関係の無い、ご

意見はご遠慮ください。

問合せ先

長岡市

教育委員会 教育総務課財務係 ℡：0258-39-2238

平日 8：30～17：15

駐車場に限りがあ
ります。当日は
譲り合って、
ご利用ください。

回覧

※対象備品の写真（一部抜粋）は

裏面をご覧ください。

大積小学校区の皆様へ

【備品写真 ※一部抜粋】

※他学校や施設に移管した後の残備品となります。ご了承ください。

懐かしい学校の

備 品 譲 渡 会
使わなくなった備品を、次の使い手へ。

令和６年度末で閉校した小学校の備品の無償譲渡会を、下記のとおり開催します。

開催日時

開催場所

参加方法 備品受取方法 ご来場の方へお願い

・入場無料、申込不要

・当日先着順でお選びいただ

けます。

・校舎内への土足での立入は

ご遠慮ください。内履きの準備

をお願いします。

・取り置き等は行いません。当

日持ち帰られる準備をお願い

します。

・持ち帰り用の車両・台車・人

手などは各自でご準備くださ

い。

・譲渡品の返品・交換・修理等

はいたしません。

・転売目的での受取はご遠慮

ください。

・状況に応じて入場制限や個

数制限を設けさせていただく

場合があります。

・本イベントに関係の無い、ご

意見はご遠慮ください。

問合せ先

長岡市

教育委員会 教育総務課財務係 ℡：0258-39-2238

平日 8：30～17：15

駐車場に限りがあ
ります。当日は
譲り合って、
ご利用ください。

※対象備品の写真（一部抜粋）は

裏面をご覧ください。

回覧

駐車場所については

裏面をご覧ください。

下塩小学校区の皆様へ

【備品写真 ※一部抜粋】

※他学校や施設に移管した後の残備品となります。ご了承ください。

【下塩小学校 駐車場について】

学校の横の道を進ん

でください。 駐車場

※正面玄関前はスペースが狭いため、

大きな備品の運搬のためなど、一時的

に駐車する場合のみご利用ください。

駐車場